令和３年度 第１回 学校運営協議会 議事録（要旨）

１ 日 時  令和３年７月２７日（火） １６：００～１７：００

２ 場 所  クリーン室

３ 出席者  橋本会長、乾委員、谷口委員、豊田委員、村田委員、木原委員

       楢崎校長、黒田教頭、石原事務長、新田首席、貞廣首席

       その他教員 ４名

４ 次 第

 （１）開会

 （２）会長挨拶

 （３）令和３年度学校経営計画及び学校評価について

 （４）令和４年度使用教科用図書の選定について

 （５）閉会

５ 協議・意見交換

  ＜令和３年度「学校経営計画および学校評価」について＞

  校長より主旨説明：昨年度末に審議していただいた学校評価を受けて、今年度分を作成し、すでに

計画に沿って教育活動を進めている。第２回の協議会で進捗状況を報告しご意

見をいただき、第３回では自己診断で評価したものにご意見をいただく予定。

［質問・討議事項］特になし

  ＜令和４年度教科用図書選定について＞

校長：別紙一覧のとおり、令和４年度に使用する教科用図書の選定を各教科で進め、２回の教科書選定

委員会を経て、選定している。支援学校では高等学校の検定教科書が難しすぎる場合は一般図書

を選定できる制度を活用している教科もある。日常生活で活用できるような授業を行うのに必要

な教科書を選定した。

［質問・討議事項なし］

校長：閉会の挨拶